
— 554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

141

UCHWA£A Nr XXIII/109/08 RADY GMINY CEKÓW-KOLONIA

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie ustalania zasad zarz¹dzania mieniem gminnym

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 42 Ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.,
Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy
Ceków-Kolonia uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Ustala siê minimaln¹ stawkê za 1 m2 powierzchni
lokali u¿ytkowych bêd¹cych mieniem komunalnym w wyso-
ko�ci:

1) 3,00 z³ + VAT - za lokale wynajmowane na prowadzenie
dzia³alno�ci us³ugowej, handlowej i produkcyjnej

2) 1,46 z³ - za pozosta³e budynki i lokale wynajmowane na
potrzeby gara¿owania pojazdów

3) 5,50 z³ + VAT - za dzier¿awê gruntu zwi¹zan¹ z prowadze-
niem dzia³alno�ci gospodarczej

2. Ustala siê minimaln¹ stawkê dzier¿awy sprzêtu bêd¹-
cego mieniem Gminy

1) 181,00 z³ + VAT - za dzier¿awê sprzêtu medycznego

2) 90,70 z³ + VAT - za dzier¿awê sprzêtu stomatologicznego

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ceków-Kolonia.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XII/65/07 z dnia 20 listopada
2007 roku w sprawie ustalania zasad zarz¹dzania mieniem
gminnym.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Krzysztof Grabowski

Poz. 141, 142

142

UCHWA£A Nr XXIX/434/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia "Regulaminu wynagradzania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach, szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz - na 2009 r."

Na podstawie art. 30 ust. 6, ust. 6a oraz art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.) w zwi¹zku z przepisami
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-

ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje

§1. Ustala siê "Regulamin wynagradzania i przyznawania
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko-
³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Miasto
Kalisz - na 2009 r.", w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do
uchwa³y.



— 555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§3. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIX/434/2008

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 27 listopada 2008 r.

�REGULAMIN WYNAGRADZANIA I PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKO-
LACH, SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO KALISZ - NA 2009 R.�

Poz. 142

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1.Niniejszy Regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w przedszkolach, szko³ach podstawowych, gim-
nazjach, szko³ach ponadgimnazjalnych, szko³ach policealnych,
placówkach o�wiatowo-wychowawczych i placówkach opie-
kuñczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Kalisz.

2. Regulamin okre�la dla nauczycieli poszczególnych stop-
ni awansu zawodowego:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy.

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

4) tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno-wychowawcze.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach Regulaminu bez bli¿sze-
go okre�lenia jest mowa o:

1) Regulaminie - rozumie siê przez to Regulamin wynagra-
dzania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnio-
nych w przedszkolach, szko³ach i placówkach o�wiato-
wych prowadzonych przez Miasto Kalisz - na 2009 r.

2) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674),

3) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.),

4) organie prowadz¹cym - rozumie siê przez to Miasto Kalisz,

5) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
(zespó³ szkó³), gimnazjum lub placówkê (zespó³ placówek),
dla której organem prowadz¹cym jest Miasto Kalisz,

6) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y rozumieæ dyrektora
lub wicedyrektora jednostki organizacyjnej Miasta Kalisza,
o której mowa w §1 ust. 1 Regulaminu,

7) nauczycielach bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez
to nauczycieli, o których mowa w §1 ust. 1 Regulaminu,

8) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y, placówki o�wiatowej od 1 wrze�nia danego roku
do 31 sierpnia roku nastêpnego,

9) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

10) uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka,

11) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa §1 ust. 1 rozporz¹dzenia,

12) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê,

13) nagrodzie organu prowadz¹cego - rozumie siê przez to
nagrodê Prezydenta Miasta Kalisza.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 ustawy



— 556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

Karta Nauczyciela, §7 rozporz¹dzenia i na warunkach okre�lo-
nych w §4 Regulaminu.

§4. 1.Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki tego dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku, w formach o jakich mowa w
§30 okre�la:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi - Prezydent Miasta Kalisza.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. Ogólne warunki przyznawania dodatku okre�laj¹ §6
rozporz¹dzenia i §§6 - 10 Regulaminu.

§6. 1.Prawo do dodatku motywacyjnego przys³uguje na-
uczycielom zatrudnionym w wymiarze co najmniej 1/2 etatu,
których okres zatrudnienia w danej szkole wynosi, co naj-
mniej 4 miesi¹ce.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznania nauczycie-
lowi dodatku motywacyjnego:

1) w zakresie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami, efektami egzaminów, sprawdzianów
oraz sukcesami w konkursach przedmiotowych i arty-
stycznych, zawodach sportowych, olimpiadach, itp.,

b) stosowanie ró¿norodnych metod nauczania oraz po-
równywanie efektywno�ci stosowanych metod,

c) stosowanie nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajê-
ciach dydaktyczno-wychowawczych,

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy,

e) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

f) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

g) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cych na celu zapobiega-
nie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej;

2) �wiadczenie wysokiej jako�ci pracy, w tym zwi¹zanej z
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym
zadaniem lub zajêciem poprzez:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w
doskonaleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych formach
doskonalenia zawodowego,

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego,

d) opracowywanie publikacji naukowych zwi¹zanych z
warsztatem pracy,

e) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

f) dba³o�æ o mienie szko³y i poszerzenie bazy dydaktycz-
nej,

g) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pe-
dagogicznej,

h) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

i) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 Karty Nauczyciela
poprzez:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, za-
wodach sportowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§7. 1.Dodatek motywacyjny dla dyrektora szko³y przyzna-
je Prezydent Miasta Kalisza, na podstawie kryteriów i zasad
okre�lonych zarz¹dzeniem Prezydenta.

2. Zarz¹dzenie, o którym mowa w ust. 1 podlega uzgod-
nieniu z odpowiednimi strukturami zwi¹zków zawodowych
zrzeszaj¹cych nauczycieli na terenie Miasta Kalisza.

§8. 1.Ustala siê ³¹czn¹ wysoko�æ �rodków finansowych
przeznaczonych na wyp³atê dodatków motywacyjnych w po-
szczególnych szko³ach w wysoko�ci 5% kwoty planowanej na

Poz. 142



— 557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

wynagrodzenia zasadnicze ogó³u nauczycieli zatrudnionych w
wymiarze, co najmniej ? etatu w danej szkole, z wy³¹czeniem
wynagrodzenia dyrektora szko³y.

2. �rodki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkó³
ustala siê w wysoko�ci 15% kwoty planowanej na ich wyna-
grodzenie zasadnicze.

3. Wyp³ata dodatków motywacyjnych nastêpuje w ra-
mach przyznanych szkole �rodków finansowych.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony:

 - od 1 stycznia 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.;

 - od 1 wrze�nia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela stanowi wska�-
nik procentowy jego wynagrodzenia zasadniczego, którego
warto�æ nie mo¿e przekroczyæ 20%.

§9. 1.Dodatek motywacyjny, w formach o jakich mowa w
§30 przyznaje:

1) nauczycielowi zgodnie z zasadami okre�lonymi w §6 ust.
2 dyrektor szko³y,

2) doradcy metodycznemu zgodnie z zasadami okre�lonymi
w §6 ust. 2 dyrektor szko³y po zasiêgniêciu opinii Naczel-
nika Wydzia³u Edukacji,

3) dyrektorowi zgodnie z zasadami okre�lonymi w §7 Prezy-
dent Miasta Kalisza.

2. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole do-
datek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej w
uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.

3. Nauczycielom przeniesionym do pracy w innej szkole,
zgodnie z art. 18 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny
ustala dyrektor szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesio-
ny, po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

4. Przyznanie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
nastêpuje w oparciu o szczegó³owe zasady ustalone przez
dyrektora szko³y w formie regulaminu, który podlega uzgod-
nieniu z zak³adowymi strukturami zwi¹zków zawodowych
nauczycieli.

5. Decyzjê o przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczy-
cielowi lub dyrektorowi szko³y przekazuje siê w formie pisem-
nej.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

§10. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycie-
lom:

1) za okres urlopu dla poratowania zdrowia,

2) w okresie przybywania w stanie nieczynnym,

3) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

4) w okresach, w których nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y przys³uguje doda-
tek funkcyjny.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿:

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo kla-
sy lub oddzia³u przedszkolnego;

2) wychowawcy �wietlicy szkolnej, bursy, specjalnego o�rod-
ka szkolno - wychowawczego, któremu powierzono grupê;

3) nauczycielowi za sprawowanie funkcji:

a) opiekuna sta¿u,

b) doradcy metodycznego.

§12. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o
których mowa w §11 ust. 1 i ust. 2 okre�la poni¿sza tabela.

Poz. 142

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/� �� 6 � � 0 � � �
��� 3 �� �
� �� � � ��� � ����������
� �� � ��� � � � ����������
��� 6 �� � �� � �� �
� �� � �� � ��� �� �
� �� ���� � ����������
� ����� ���� � �����������
� ����� � � � �����������
� �� � � � �����������
� �� � �� � �� ����������
��� , � �� �
� �� �& �. �3 � �����������
� �� �& �. �8 � �����������
� �� �0 �' �. � ����������
� �� �3 �3 ���3 � ����������
� �� �' �' � ����������

 



— 558 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

� �� �& �. �3 � ����������
� �� �& �. �8 � ����������
� �� �0 �' �. � ����������
� �� � � � � ����������
��� . � � � ����������
� . � � � � � ����������
��� : � �� �
� �� � ����������
� �� � � � ����������
� �� � � � � ����������
��� : � � ���������

�
: � � �� � �� � �� �

� � � �
��������

��� 6 � �� �
� �� � � ����������
� �� � � ��������

 

Poz. 142

§13. 1. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia obowi¹zków
opiekuna sta¿u przys³uguje za ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿
i powierzon¹ danemu nauczycielowi.

2. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przys³ugu-
je za ka¿d¹ klasê powierzon¹ nauczycielowi niezale¿nie od
wymiaru czasu pracy nauczyciela.

3. Nauczycielowi, któremu powierzono obowi¹zki kie-
rownicze w zastêpstwie przys³uguje dodatek funkcyjny w
stawce ustalonej dla dyrektora szko³y od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹-
cach zastêpstwa.

4. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w §11 ust. 2 pkt
3 lit. b przyznaje siê na czas okre�lony:

 - od 1 stycznia 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.;

 - od 1 wrze�nia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.

§14. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego, o
którym mowa w §11 ust. 1 uwzglêdnia siê wielko�æ szko³y,
liczbê uczniów i oddzia³ów, liczbê kadry kierowniczej w szkole
i zatrudnionych pracowników, zmianowo�æ, z³o¿ono�ci zadañ
wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, oraz warunki loka-
lowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje,
a w szczególno�ci:

a) wielko�æ szko³y, a w tym:

a) liczbê uczniów,

b) liczbê oddzia³ów,

c) zatrudnienie (ilo�æ pracowników pedagogicznych i nie-
pedagogicznych)

d) ilo�æ budynków i ich lokalizacja;

b) warunki organizacyjne i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z
funkcji kierowniczej, a w szczególno�ci:

a) wyposa¿enie w pomoce dydaktyczne,

b) stan bazy dydaktycznej,

c) liczbê stanowisk kierowniczych,

d) wieloprofilowo�æ kszta³cenia,

e) posiadanie internatu - ilo�æ mieszkañców.

2. Wysoko�ci dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§11 ust. 2 pkt 3 lit. b uzale¿niona jest m.in. od wysoko�ci
przyznanej zni¿ki godzin, efektów pracy doradcy w okresie
bezpo�rednio poprzedzaj¹cym przyznanie dodatku oraz ob-
ci¹¿enia prac¹ w zakresie wykonywanych zadañ.

§15. 1. Prawo do dodatku, o którym mowa w §11 ust. 1
i ust. 2 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, wychowawstwa klasy lub funkcji (opiekuna
sta¿u lub doradcy metodycznego), a je¿eli powierzenie to
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
funkcyjnego z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

3. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §11 ust. 1 i ust.
2, nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno-
�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresie stanu nieczynnego, w okresie, za który nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do których jest
przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obo-
wi¹zku nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

§16. 1. Dodatek funkcyjny, w formach o jakich mowa w
§30, przyznaje:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi szko³y oraz nauczycielowi pe³ni¹cemu funkcjê
doradcy metodycznego - Prezydent Miasta Kalisza,

2. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§17. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach trud-
nych lub uci¹¿liwych przys³uguje z tego tytu³u dodatek za
warunki pracy na zasadach okre�lonych w art. 34 Karty



— 559 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

Nauczyciela, §8 i §9 rozporz¹dzenia i na warunkach okre�lo-
nych w §18, §19 i §20 Regulaminu.

2. Wysoko�æ dodatku za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy
dla nauczycieli okre�la za³¹cznik Nr 1 do Regulaminu.

§18. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone, jak za okres urlopu wy-
poczynkowego, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

3. Dodatek za trudne warunki pracy, o których mowa w
ust. 2 wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w tych
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar godzin oraz gdy
nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze w
szkole realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar
godzin.

4. Nauczycielowi realizuj¹cemu w trudnych warunkach
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin lub zatrudnione-
mu w niepe³nym wymiarze zajêæ, dodatek wyp³aca siê pro-
porcjonalnie do liczby godzin przepracowanych w trudnych
warunkach.

§19. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi, który w danym miesi¹cu przepracowa³ co naj-
mniej 40 godzin w warunkach okre�lonych w ust. 1. Dodatek
nie ulega podwy¿szeniu chocia¿by nauczyciele przepracowali
w warunkach uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40 godzin tygodniowo.

3. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych nie przy-
s³uguje w okresie niewykonywania pracy, w okresie, za który
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci:

1) opieki nad dzieckiem,

2) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego przepisami prawa
pracy,

3) urlopu szkoleniowego udzielonego nauczycielom w celu
kszta³cenia i dokszta³cania,

4) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funk-
cji zwi¹zkowej.

5. Uci¹¿liwe warunki pracy nale¿y okre�liæ w oparciu o:

1) orzeczenie do kszta³cenia specjalnego,

2) orzeczenie niepe³nosprawno�ci, które zawiera przyczynê
niepe³nosprawno�ci - do 16 roku ¿ycia,

3) orzeczenie o stopniu niepe³nosprawno�ci - powy¿ej 16
roku ¿ycia.

6. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne i
uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje dodatek korzystniejszy.

§20. 1. Dodatek za warunki pracy, w formach o jakich
mowa w §30, przyznaje:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi szko³y - Prezydent Miasta Kalisza.

2. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê miesiêcznie z
do³u, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§21. 1. Nauczycielowi realizuj¹cemu tygodniowy obo-
wi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuñczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust.
6 Karty Nauczyciela, na zasadach okre�lonych w art. 35 Karty
Nauczyciela, przys³uguje wynagrodzenie za godziny ponadwy-
miarowe.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z
uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych nauczyciela.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o których mowa w ust.
3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e za czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

*5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z wyj¹tkiem:

1) opieki nad dzieckiem,

2) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego przepisami prawa
pracy,

3) urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w celu
kszta³cenia i doskonalenia,

4) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funk-
cji zwi¹zkowej.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu trudnych warunków atmos-
ferycznych,

Poz. 142



— 560 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

3) rekolekcjami,

4) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej w przy-
padku skierowania przez dyrektora szko³y,

5) chorob¹ dziecka nauczania indywidualnego, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ - traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

*7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy), za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w ra-
mach zajêæ pozalekcyjnych ujête w arkuszu organizacyjnym
szko³y ustala siê tak, jak za godziny ponadwymiarowe.

9. Dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia o ró¿nym tygo-
dniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin w ramach jedne-
go etatu, ustala siê pensum proporcjonalne w odniesieniu do
³¹cznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych.

10. Godziny realizowane powy¿ej pensum ustalonego na
podstawie ust. 9 stanowi¹ godziny ponadwymiarowe, zgod-
nie z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

§22. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio przepisy §21 ust. 2 i ust. 3 Regula-
minu.

§23. 1. Stawkê za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹, w
formach o jakich mowa w §30 okre�la:

1) dla nauczyciela - dyrektor szko³y,

2) dla dyrektora - Prezydent Miasta Kalisza.

2. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin dora�nych
zastêpstw, zrealizowanych w danym miesi¹cu przez poszcze-
gólnych nauczycieli, ustala dyrektor szko³y.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

ROZDZIA£ VII

Inne sk³adniki wynagrodzenia

§24. 1. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze
a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze w
szkole sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad
przebiegiem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñ-
czych nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodze-
nie.

3. Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o których mowa
w ust. 1 wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

ROZDZIA£ VIII

Nagrody

§25. 1. W ramach osobowego funduszu p³ac poszczegól-
nych szkó³ tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczy-
cieli w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ
osobowych z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora szko³y,

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego zwanego dalej nagrodami Prezydenta Mia-
sta Kalisza.

§26. 1. Wysoko�æ nagrody Prezydenta Miasta Kalisza
ustala siê w wysoko�ci co najmniej 120% �redniego wynagro-
dzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3
ustawy Karta Nauczyciela z uwzglêdnieniem §25 ust. 1 pkt 2
i nie mo¿e byæ wy¿sza od nagrody kuratora o�wiaty.

2. Wysoko�æ nagrody dyrektora nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿
50% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela z uwzglêd-
nieniem §25 ust. 1 pkt 1 i nie mo¿e byæ wy¿sza od nagrody
Prezydenta Miasta Kalisza.

§27. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy i przyznawane s¹ nauczycielom za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuñcze w
pracy zawodowej.

2. Nagroda Prezydenta Miasta Kalisza mo¿e byæ przyzna-
na nauczycielom, którzy:

- s¹ zatrudnieni w wymiarze co najmniej 1/2 wymiaru zajêæ,

- przepracowali w szkole co najmniej 1 rok,

- posiadaj¹ wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy pedagogicznej z ostat-
nich 5 lat,

- spe³niaj¹ odpowiednio co najmniej 5 z kryteriów, o któ-
rych mowa w ust. 5.

3. Nagroda Prezydenta Miasta Kalisza mo¿e byæ przyzna-
na dyrektorom, którzy:

- pe³ni¹ funkcjê dyrektora co najmniej 2 lata,

- spe³niaj¹ co najmniej 5 kryteriów, o których mowa w ust.
5.

4. Nagroda dyrektora mo¿e byæ przyznana nauczycielowi
który:

- jest zatrudniony w co najmniej 1/2 wymiaru zajêæ,

- przepracowa³ w szkole co najmniej 1 rok,

Poz. 142



— 561 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

- posiada co najmniej dobr¹ ocenê pracy pedagogicznej,

- spe³nia co najmniej 4 z kryteriów, o których mowa w ust.
5.

5. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania nagród
za osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opie-
kuñczej oraz innej dzia³alno�ci statutowej szko³y:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w spraw-
dzianach i egzaminach uczniów przeprowadzanych przez
okrêgowe komisje egzaminacyjne;

b) przygotowuje i wzorowo realizuje uroczysto�ci szkolne i
�rodowiskowe;

c) prawid³owo organizuje i prowadzi imprezy kulturalne,
sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe oraz letni lub
zimowy wypoczynek dla dzieci i m³odzie¿y;

d) posiada osi¹gniêcia w pracy pozalekcyjnej m. in. sprawuje
opiekê nad organizacjami spo³ecznymi dzia³aj¹cymi w
szkole;

e) zapewnia pomoc i opiekê uczniom, wychowankom bêd¹-
cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej, pocho-
dz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych, realizuje
zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom
w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê, prowadzi
dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i zwalczanie
przejawów patologii w�ród m³odzie¿y, w szczególno�ci
narkomanii i alkoholizmu;

f) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y, rozwija formy
jej wspó³dzia³ania z rodzicami;

g) troszczy siê o mienie szko³y, polepszanie bazy dydaktycz-
nej;

h) anga¿uje siê w remonty i inwestycje realizowane w szkole;

i) zdobywa dodatkowe �rodki finansowe dla szko³y;

j) prawid³owo realizuje bud¿et szko³y;

k) prawid³owo wspó³pracuje z samorz¹dem terytorialnym
oraz z rad¹ pedagogiczn¹ i rad¹ rodziców;

l) prowadzi lekcje lub zajêcia otwarte dla innych nauczycieli;

m)prawid³owo prowadzi nadzór pedagogiczny;

n) wzorowo kieruje szko³¹.

§28. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta
Miasta Kalisza mo¿e wyst¹piæ:

1) dla nauczyciela:

a) dyrektor szko³y,

b) rada pedagogiczna,

c) rada rodziców,

d) zak³adowa organizacja zwi¹zkowa zrzeszaj¹ca nauczy-
cieli,

2) dla dyrektora szko³y:

a) naczelnik Wydzia³u Edukacji Urzêdu Miejskiego w
Kaliszu,

b) wizytator Kuratorium O�wiaty odpowiedzialny za dan¹
szko³ê,

c) rada pedagogiczna,

d) rada rodziców.

e) miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa zrzeszaj¹ca
nauczycieli

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szko³y
mo¿e wyst¹piæ:

1) rada pedagogiczna,

2) rada rodziców,

3) zak³adowa organizacja zwi¹zkowa zrzeszaj¹ca nauczycieli.

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodê nale¿y podaæ
konkretne i wymierne efekty osi¹gane przez osobê nomino-
wan¹ do nagrody.

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 okre�la
za³¹cznik Nr 2 do Regulaminu.

5. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 nale¿y
sk³adaæ do dnia 15 wrze�nia danego roku odpowiednio:

1) o nagrodê Prezydenta Miasta Kalisza do Wydzia³u Eduka-
cji,

2) o nagrodê dyrektora do sekretariatu szko³y.

6. Wnioski o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Ka-
lisza dla nauczyciela wymagaj¹ zaopiniowania przez radê
pedagogiczn¹.

§29. 1. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa §25 ust. 1 pkt 1 - dyrektor
szko³y,

2) ze �rodków, o których mowa §25 ust. 1 pkt 2 - Prezydent
Miasta Kalisza.

2. Propozycje przyznania nagród Prezydenta Miasta Ka-
lisza przedstawia Naczelnik Wydzia³u Edukacji po uwzglêdnie-
niu opinii komisji w sk³adzie:

1) przedstawiciel Wydzia³u Edukacji,

2) przewodnicz¹cy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady
Miejskiej  Kalisza,

3) przedstawiciel Wydzia³u Nadzoru Pedagogicznego w Ka-
liszu,

4) przedstawiciele miêdzyzak³adowych organizacji zwi¹zko-
wych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

3. Nagrodê, o której mowa w ust. 1 pkt 1 mo¿e z w³asnej
inicjatywy przyznaæ dyrektor szko³y.

4. Nagrodê, o której mowa ust. 1 pkt 2 mo¿e z w³asnej
inicjatywy przyznaæ Prezydent Miasta Kalisza. W tym przypad-
ku wnioski nie podlegaj¹ zaopiniowaniu przez komisjê, o
której mowa w ust. 2.

5. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2
przyznaje siê w terminie do dnia 14 pa�dziernika ka¿dego roku
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-

Poz. 142



— 562 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

nych przypadkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym
terminie.

6. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, a jego odpis umieszcza siê w teczce akt
osobowych.

ROZDZIA£ IX

przepisy koñcowe

§30. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce formy stwierdzenia na-
bycia prawa, przyznania lub ustalenia nauczycielom �wiad-
czeñ, o których mowa w §1 ust. 2 pkt 1-3:

1) w dokumencie stwierdzaj¹cym nawi¹zanie stosunku pra-
cy - je¿eli �wiadczenie przys³uguje od dnia nawi¹zania
stosunku pracy,

2) odrêbnym dokumentem - je¿eli �wiadczenie przyznawane
jest jednorazowo lub w trakcie trwania stosunku pracy
albo ulega zmianie jego wysoko�æ,

3) w dokumencie zmieniaj¹cym wynagrodzenie zasadnicze -
je¿eli wraz ze zmian¹ wynagrodzenia zasadniczego ulega
równie¿ zmianie wysoko�æ �wiadczenia.

2. Formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub
ustalenia nauczycielom �wiadczeñ, o jakich mowa w ust. 1,
mo¿na stosowaæ ³¹cznie do kilku �wiadczeñ, w razie zbiegu
terminów ich ustalania lub przyznania albo stwierdzenia
nabycia prawa.

§31. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych
�wiadczenia, o których mowa w §1 ust. 2, przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia.

§32. 1. �rodki finansowe przeznaczone na wyp³atê �wiad-
czeñ, o których mowa §1 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 stanowi¹cych
sk³adniki wynagrodzenia nauczycieli ujête s¹ w planach finan-
sowych poszczególnych szkó³.

2. £¹czna wysoko�æ wyp³acanych �wiadczeñ, o których
mowa w §1 ust. 2 pkt 1 i pkt 2, nie mo¿e przekroczyæ kwoty
przeznaczonej na te cele w planach finansowych, o których
mowa w ust. 1. Organ prowadz¹cy szko³ê mo¿e dokonaæ
zwiêkszenia �rodków na wyp³atê ww. �wiadczeñ.

§33. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie i na zasa-
dach w³a�ciwych do jego uchwalenia.

§34. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie maj¹
zastosowanie odpowiednie przepisy prawa, a w szczególno-
�ci przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu Pracy.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.Ka.3.0911-505/08 z dnia 31 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §21 ust. 5 i 7 Regulaminu stanowi¹cego
za³¹cznik do uchwa³y Nr XXIX/434/2008 Rady Miejskiej
Kalisza z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia
"Regulaminu wynagradzania i przyznawania nagród dla
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach i
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Miasta
Kalisz -na 2009 r." - ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.

Za³¹cznik Nr 1
do Regulaminu wynagradzania

uchwa³y nr XXIX/434/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 27 listopada 2008 r.

Poz. 142

/ �� : � �

' � � � � ����
� � � ��

� � ��
� ��

�� �� ��
��� 3 � � � � � �� � � � �� ����

��� 3 � � � � ��� � � � �
� � � � ��

����

���
3 � � � � � � � � ���

�� � � � ����
����

���
3 � � � � � � � �
� ��� �� �� ��

�����

���

3 � � � � � � �� � �
� � �� �� � � � �
� � � �� � � � �
�� � � �� � � ��

� � � � � � � � �
��

����

���
3 � � � � � � � � �

��0 �0 ���� � � �
���

����

��� 3 � � � � � � �6 �3 �1 ���� ����

���
3 � � � � � � � �

���
����

 



— 563 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 142



— 564 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 142


